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Izleguva po potreba-27.01-2020godina.Понеделник-Br.01, godina XXIV 

.@-ska 749014004563010 Deponent Narodna banka na Makedonija;  
E-mail: Novacio@t.mk               Primerok 50 denari  

__________________________________________________________________
 
 Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 

Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 68 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  
donesuvam  

 
ЗАКЛУЧОК 

Za objavuvawe Програма за  изградба на 
отворено спортско игралиште на КП бр. 582/1 

КО Бач, Општина Новаци 
 
 

 1. Оbjavuvam Програма за  изградба на 

отворено спортско игралиште на КП бр. 582/1 
КО Бач, Општина Новаци, донесенa на седница 
на Совет на општина Новаци, одржана на 
20.01.2020 година. 

 
 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

                                                                                                                                       

 

Бр.08-119/1           OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
23.01.2020 god.                           Gradona~alnik 

                                                    Љубе Кузманоски 
 

                                                                                                                                   

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 
15 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ” бр. 5/02) и член 
73  став 4  од Законот за градeње 
(“Службен весник на РМ” бр. 130/2009, 
124/2010, 18/2011, 18/2011, 36/2011, 
49/2011, 54/2011, 13/2012, 144/2012, 
25/2013, 79/2013, 137/2013, 163/2013, 
27/2014, 28/2014, 42/2014, 115/2014, 

149/2014, 187/2014, 44/2015, 129/2015, 
129/2015, 217/2015, 226/2015, 30/2016, 
31/2016, 39/2016, 71/2016, 103/2016, 
132/2016 ), член  21 ст.1 т.  49 и член 94  од 
Статутот на општина („Сл. гласник на 
општина Новаци бр.7/2019), а Советот  на  
Општина  Новаци, на седницата  која се 
одржа   на ден 20.01.2020 година, ја  
донесе  следната: 

 
ПРОГРАМА 

за  изградба на отворено спортско 
игралиште на 

КП бр. 582/1 КО Бач, Општина Новаци 
 

Член 1 
 
Се  одобрува  Програмата за 

изработка на отворено спортско игралиште 
на КП 582/1 КО  Бач, општина Новаци , 
изработена од  ЧИП  ГРОУП  Дооел увоз-
извоз Скопје со технички број 35-11/19 од 
декември 2019 година (Прилог: 
електронска форма од  Програмата –ЦД ). 

   Член 2 
 
Програмата влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во 
Службен гласник на Општина Новаци. 

 
Br.14-86/4           Совет  на  општина  Новаци 

20.01.2020 god.                   Претседател 
                  НаумчеСмилевски                                            
================================== 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 68 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  
donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 

Za objavuvawe Годишниот план за јавни 
набавки  

на општина Новаци за 2020 година 
 

 

 
 
 
 

1. Оbjavuvam Годишниот план за јавни 

набавки на општина Новаци за 2020 година, 
донесенa на седница на Совет на општина 

Новаци, одржана на 20.01.2020 година. 
 
 

 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 
                                                                             

Бр.08-119/2           OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
23.01.2020 god.                           Gradona~alnik 

                                                    Љубе Кузманоски 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 68 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  
donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 

Za objavuvawe Годишен план за јавни 
набавки на општина Новаци 2020 година-

Дополнување-Јануари 2020 
 
 

 

 
 
 
 

1. Оbjavuvam Годишен план за јавни 

набавки на општина Новаци 2020 година-
Дополнување-Јануари 2020, донесенa на 
седница на Совет на општина Новаци, одржана 
на 20.01.2020 година. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

                                                                                       

Бр.08-119/3           OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
23.01.2020 god.                           Gradona~alnik 

                                                    Љубе Кузманоски 
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    SLU@BEN   GLASNIK          OP[TINA NOVACI      - 4 - 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 68 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  
donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 

Za objavuvawe Годишен план за јавни 
набавки на општина Новаци 2020 година-

Дополнување-Јануари 2020 
 
 

 

 
 
 
 

1. Оbjavuvam Годишен план за јавни 

набавки на општина Новаци 2020 година-
Дополнување-Јануари 2020, донесенa на 
седница на Совет на општина Новаци, одржана 
на 20.01.2020 година. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

                                                                                       

Бр.08-119/4           OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
23.01.2020 god.                           Gradona~alnik 

                                                    Љубе Кузманоски 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 68 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  
donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 

Za objavuvawe  Oдлука za sopstveno u~estvo 
na Opшtina Novaci  

pri аплицирање со проекти 
 
 
 

 

 
 
 
 

 1. Оbjavuvam Oдлука za sopstveno 

u~estvo na Opшtina Novaci  pri 
аплицирање со проекти, донесенa на седница на 
Совет на општина Новаци, одржана на 
20.01.2020 година. 

 
 

 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

Бр.08-119/5           OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
23.01.2020 god.                           Gradona~alnik 

                                                    Љубе Кузманоски 
 
                                                                                                                                       
 
 
 
 
 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 
член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 

согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 
од Статутот на општина Новаци (,,Службен 
гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 
Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на ден 20.01.2020 година, донесе 
 

O D L U K A 
za sopstveno u~estvo na Opшtina Novaci 

pri аплицирање со проекти 
 

^len 1 
 

  
So ova Odluka se regulira 

sopstvenoto u~estvo na Opшtina Novaci 

pri аплицирање со проекти. 
Opшtina Novaci ќe u~estvuva so 

sopstvenи средства do 20% od vrednosta  na 
proekti.  

U~estvoto mo`e da bide i pogolemo 

od 20%, во зависност од вредноста на проектот. 
 

^len 2 
  

 

Sredstvata od ~len 1 na ova Odluka ќe 
se obezbedat od Buxetot na Opшtina Novaci 
za 2020 godina. 
 

^len 3 
 

 
Odlukata vleguva vo sila so denot na 

donesuvawe i ќe се  objavи vo ,,Slu`ben 
glasnik na Opшtina Novaci,,. 
 

Br.14-86/8           Совет  на  општина  Новаци 
20.01.2020 god.                   Претседател 
                  НаумчеСмилевски                                            
================================== 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 68 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  
donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 

Za objavuvawe Oдлука зa opredeluvawe 
visinata na blagajni~kiot maksimum 

 
 
 

 1. Оbjavuvam Oдлука зa opredeluvawe 
visinata na blagajni~kiot maksimum, 

донесенa на седница на Совет на општина Новаци, 

одржана на 20.01.2020 година. 
 
 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

Бр.08-119/6           OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
23.01.2020 god.                           Gradona~alnik 

                                                    Љубе Кузманоски 
 
 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 

член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 
согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 
од Статутот на општина Новаци (,,Службен 
гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), i 
~len 7a od Zakonot za platen 
promet(Slu`ben vesnik na RM br.32/01, 
50/01,  52/01, 103/01, 37/02, 41/02, 61/02, 42/03,)  
Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на ден 20.01.2020 година, донесе 

 

O D L U K A 

Za opredeluvawe visinata na blagajni~kiot 
maksimum 

 
^len 1 

 
So ovaa Odluka se opredeluva 

visinata na blagajni~kiot maksimum шto 
mo`e da se podigni i dr`i vo gotovi pari.  
 

^len 2 
  

Visinata na blagajni~kiot maksimum 
na gotovi pari koj mo`e da se dr`i vo 

blagajnata iznesuva 60.000,00 denari 

 
^len 3 

  
Sredstvata od blagajni~kiot 

maksimum mo`e da se koristat za plaќawe na 
proizvodi i uslugi koi poedine~no ne mo`e 

da bide poveќe od 100 evra vo denarska 
protivvrednost po sredniot kurs na na 
Narodna banka na Republika Makedonija na 

denot na plaќaweto. 

 
^len 4 

 
Uslovite i na~inot na naplata, kako 

i raspolagaweto i plaќaweto so parite ќe 
bide soglasno Upatstvoto doneseno od 
strana na Ministerot za finansi. 

 
^len 5 

 
Odlukata vleguva vo sila naredniot 

den od denot na objavuvawe vo ,,Slu`ben  

glasnik  na Opшtina Novaci,,. 
 

Br.14-86/9           Совет  на  општина  Новаци 

20.01.2020 god.                   Претседател 
                  НаумчеСмилевски                                            
================================== 

 
 
 
 
 
 



BROJ 01 Понеделник 27.01.2020 .   GOD. XXIV STR. 

    SLU@BEN   GLASNIK          OP[TINA NOVACI      - 7 - 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 68 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  
donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe Oдлука za opredeluvawe visinata  

na blagajni~kiot  devizen maksimum 
 

 
 

 

 
 1. Оbjavuvam  Oдлука za opredeluvawe 

visinata na blagajni~kiot  devizen maksimum, 
донесенa на седница на Совет на општина Новаци, 

одржана на 20.01.2020 година. 
 
 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

Бр.08-119/7           OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
23.01.2020 god.                           Gradona~alnik 

                                                    Љубе Кузманоски 
                                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 
член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 

самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 
согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 
од Статутот на општина Новаци (,,Службен 
гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), i 
~len 7a od Zakonot za platen 
promet(Slu`ben vesnik na RM br.32/01, 

50/01, 52/01, 103/01, 37/02, 41/02, 61/02, 42/03, ) 
Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на ден 20.01.2020 година, донесе 
  

O D L U K A 
za opredeluvawe visinata na  

blagajni~kiot  devizen maksimum 

 
 

^len 1 
 
So ovaa Odluka se opredeluva 

visinata na blagajni~kiot devizen 

maksimum шto mo`e da se podigni i dr`i vo 
gotovi pari.  
 
 

^len 2 
  

Visinata na blagajni~kiot devizen 
maksimum na gotovi pari koj mo`e da se 

dr`i vo blagajnata iznesuva 10.000 EVRA. 
 
 

^len 3 
  

Uslovite i na~inot na naplata, kako 

i raspolagaweto i plaќaweto so parite ќe 
bide soglasno Upatstvoto doneseno od 
strana na Ministerot za finansi. 

 
 

^len 4 
 

Odlukata vleguva vo sila naredniot 
den od denot na objavuvawe vo ,,Slu`ben  

glasnik  na Opшtina Novaci,,. 
 

Br.14-86/10           Совет  на  општина  Новаци 
20.01.2020 god.                   Претседател 
                  НаумчеСмилевски                                            
================================== 

 
 
 
 
 



BROJ 01 Понеделник 27.01.2020 .   GOD. XXIV STR. 

    SLU@BEN   GLASNIK          OP[TINA NOVACI      - 8 - 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 68 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  
donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe Rешение za formirawe na 

Komisija za procenka na {teti od elementarni  
i drugi nepogodi 

 
 

 1. Оbjavuvam Rешение za formirawe na 

Komisija za procenka na {teti od elementarni  
i drugi nepogodi, донесенa на седница на Совет на 

општина Новаци, одржана на 20.01.2020 година. 
 
 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

                                                                                                                                       

Бр.08-119/8           OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
23.01.2020 god.                           Gradona~alnik 

                                                    Љубе Кузманоски 
 

Vrz osnova na ~len 36 став 1 точка 15, 
член 62 став 1 точка 1   od Zakonot za lokalna 
samouprava (,,Slu`ben vesnik na RM,, 
br.5/02 , ) a vo soglasnost na ~len 21 stav 1 

to~ka 44, ~len 94 и  член 96  od Statutot na 

Op{tina Novaci (,,Slu`ben glasnik na 
Op{tina Novaci,, br. 7/2019), Sovetot na 
Op{tina Novaci na sednicata odr`ana na 
den 20.01.2020 godina go donese slednato: 
 

R E [ E N I E 
za formirawe na Komisija za procenka 

na  
{teti od elementarni  i drugi nepogodi 

 
1.SE FORMIRA Komoisija za procenka 

na {teti od elementarni i drugi nepogodi vo 
sostav : 

 

Pretsedatel:Андреја 

Соколовски, VSS, дипломиран  
инженер за преработка на анимални 

производи,вработен во Agencijata za 
razvoj i potiknuvawe na 
zemjodelieto -Bitola 

  

Член-Благој Бежановски , VSS 
, дипломиран градежен  

инженер,вработен во општина Новаци 

 

Член-Hristovski Boris , 
VSS , diplomiran pravnik, 
vraboten vo Op{tina Novaci  

 

Член-Мирјана Милинг , VSS , 
дипломиран  инженер за преработка на 

анимални производи,вработен во 

Agencijata za razvoj i potiknuvawe 

na zemjodelieto -Bitola 
 
Член- Petar Veljanovski, 

ВСС, diplomiran инженер за 

преработка на анимални производи- 
vraboten vo Op{tina Novaci 

 

                                                 
                                                      

2.Zada~a na Komisijata e da ja 

proceni nastanatata шteta od elementarni 
i drugi nepogodi, po barawe na fizi~ki i 
pravni lica.  

 
 

 
 3. Re{enieto vleguva vo sila so denot na 

donesuvaweto , a }e se objavi vo            ,, Slu`ben 
glasnik na op{tina Novaci,,. 

 

Br.14-86/11           Совет  на  општина  Новаци 
20.01.2020 god.                   Претседател 
                  НаумчеСмилевски                                            
================================== 

 
 
 
 
 
 
 
 



BROJ 01 Понеделник 27.01.2020 .   GOD. XXIV STR. 

    SLU@BEN   GLASNIK          OP[TINA NOVACI      - 9 - 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 68 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  
donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe Oдлука za одобрување  набавка на 

градежни матерјали за потребите на Месна Заедница 
с.Тепавци 

 
 
 

 

 
 

 
 1. Оbjavuvam Oдлука za одобрување  набавка 

на градежни матерјали за потребите на Месна 
Заедница с.Тепавци, донесенa на седница на Совет 

на општина Новаци, одржана на 20.01.2020 година. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

                                                                                                                                       

Бр.08-119/9           OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
23.01.2020 god.                           Gradona~alnik 

                                                    Љубе Кузманоски 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 
член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 

согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 
од Статутот на општина Новаци (,,Службен 
гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 
Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на ден 20.01.2020 година, донесе 

 

O D L U K A 

za одобрување  набавка на градежни матерјали 

за потребите 

на Месна Заедница с.Тепавци 
 

^len 1 

 
             СЕ ОДОБРУВА набавка на градежни 

матерјали во износ од 30.000,00 денари, за 

потребите на Месна Заедница с.Тепавци, за 

реконструкција на црквата Св.Богородица. 
 Составен дел на Одлуката е Барањето 

бр.08-24/1 од 09.01.2020 година. 
  

^len 2 
  

Sredstvata od ~len 1 na ovaa Odluka 

ќe se obezbedat od Buxetot na Opшtina 
Novaci. 

^len 3 

  

 Градежните матерјали да се набават во 

согласност со Законот за јавни набавки. 
 

^len 4 
 

 Odlukata vleguva vo sila so denot na 

donesuvawe, и ќе се objaви vo (,,Slu`ben 
glasnik na Opшtina Novaci,,). 
 

Br.14-86/12           Совет  на  општина  Новаци 
20.01.2020 god.                   Претседател 
                  НаумчеСмилевски                                            
================================== 

 
 

 



BROJ 01 Понеделник 27.01.2020 .   GOD. XXIV STR. 

    SLU@BEN   GLASNIK          OP[TINA NOVACI      - 10 - 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 68 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  
donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 

Za objavuvaweOдлука za давање Позитивно 
Мислење na Статут на Општинско Основно 

Училиште ,,Славко Лумбарковски,,-Новаци 
 
 

 
 

 

 
 
 

 1. Оbjavuvam Oдлука za давање 

Позитивно Мислење na Статут на Општинско 

Основно Училиште ,,Славко Лумбарковски,,-
Новаци, донесенa на седница на Совет на 
општина Новаци, одржана на 20.01.2020 година. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

                                                                                                                                       

Бр.08-119/10           OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
23.01.2020 god.                           Gradona~alnik 

                                                    Љубе Кузманоски 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 
член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02),член 26 

став 4 од Закон за основно 

образование(,,Службен весник на Р.С,М.,, 

бр.161/19), во согласност со член 94 и член 21 
став 1 точка 49 од Статутот на општина Новаци 
(,,Службен гласник на општина Новаци,, 
бр.07/2019), Советот на Општина Новаци на 
седницата одржана на ден 20.01.2020 година, 
донесе 

O D L U K A 
za давање Позитивно Мислење na Статут на 

Општинско Основно  

Училиште ,,Славко Лумбарковски,,-Новаци 

 

^len 1 
 

  
 СЕ ДАВА Позитивно Мислење na 
Статут на Општинско Основно Училиште 

,,Славко Лумбарковски,,-Новаци. 
 

^len 2 
  

 

 Sostaven del na ovaa Odluka e Статут 
на Општинско Основно Училиште ,,Славко 

Лумбарковски,,-Новаци, br.02-570/3 od 
30.12.2019  godina( наш број 15-1068/3 од 
30.12.2019 година). 

  

^len 3 
  

 

Odlukata vleguva vo sila naredniot 
den od objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik na 
Op{tina Novaci,,. 
 

Br.14-86/13           Совет  на  општина  Новаци 
20.01.2020 god.                   Претседател 
                  НаумчеСмилевски                                            
================================== 
 



BROJ 01 Понеделник 27.01.2020 .   GOD. XXIV STR. 

    SLU@BEN   GLASNIK          OP[TINA NOVACI      - 11 - 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 68 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  
donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 

Za objavuvawe Oдлука za одобрување  набавка 
на градежни матерјали  

за потребите на Месна Заедница с.Скочивир 
 
 

 
 

 

 
 
 

 1. Оbjavuvam Oдлука za одобрување  
набавка на градежни матерјали за потребите на 

Месна Заедница с.Скочивир, донесенa на 
седница на Совет на општина Новаци, одржана 

на 20.01.2020 година. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

                                                                                                                                       

Бр.08-119/11           OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
23.01.2020 god.                           Gradona~alnik 

                                                    Љубе Кузманоски 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 
член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 

согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 
од Статутот на општина Новаци (,,Службен 
гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 
Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на ден 20.01.2020 година, донесе 

 

O D L U K A 

za одобрување  набавка на градежни матерјали 

за потребите 

на Месна Заедница с.Скочивир 
 

^len 1 
  

 СЕ ОДОБРУВА набавка на градежни 

матерјали во износ од 30.000,00 денари, за 
потребите на Месна Заедница с.Скочивир, за 

манастирот Св.Лука. 
 Составен дел на Одлуката е Барањето 

бр.03-60/1 од 15.01.2020 година. 
  

^len 2 
  

Sredstvata od ~len 1 na ovaa Odluka 

ќe se obezbedat od Buxetot na Opшtina 
Novaci. 

^len 3 

  

 Градежните матерјали да се набават во 

согласност со Законот за јавни набавки. 
 

^len 4 
 

 Odlukata vleguva vo sila so denot na 

donesuvawe, и ќе се objaви vo (,,Slu`ben 
glasnik na Opшtina Novaci,,). 
 

Br.14-86/14           Совет  на  општина  Новаци 
20.01.2020 god.                   Претседател 
                  НаумчеСмилевски                                            
================================== 

 
 



BROJ 01 Понеделник 27.01.2020 .   GOD. XXIV STR. 

    SLU@BEN   GLASNIK          OP[TINA NOVACI      - 12 - 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 68 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  
donesuvam  

 
 

ЗАКЛУЧОК 

Za objavuvawe Oдлука za dodeluvawe na 
ednokratna pari~na pomoш  

na Љубен Филиповски с.Добромири 
 

 
 

 

 1. Оbjavuvam Oдлука za dodeluvawe na 

ednokratna pari~na pomoш na Љубен 
Филиповски с.Добромири, донесенa на седница 
на Совет на општина Новаци, одржана на 

20.01.2020 година. 
 
 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

                                                                                                                                       

Бр.08-119/12           OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
23.01.2020 god.                           Gradona~alnik 

                                                    Љубе Кузманоски 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 
член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 

согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 
од Статутот на општина Новаци (,,Службен 
гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 
Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на ден 20.01.2020 година, донесе 
  

O D L U K A 

za dodeluvawe na ednokratna pari~na pomoш 
na Љубен Филиповски с.Добромири  

 
^len 1 

 

 Na Љубен Филиповски с.Добромири, mu 

se dodeluva ednokratna pari~na pomoш vo 
iznos од  10.000,00 denari-нето износ, 
социјална помош. 
 

^len 2 
  

Sredstvata od ~len 1 na ovaa Odluka 

ќe se obezbedat od Buxetot na Opшtina 
Novaci. 

Sredstvata ќe se isplaќaat so posebno 
reшenie od gradona~alnikot na Opшtina 
Novaci. 

  ^len 3 
 

Sredstvata da se prefrlat na 

ime:Љубен Филиповски, 
Na Трансакциона 

smetka:240157014317808 
EMB: 
Депонент:УНИ Банка    

 
^len 4 

  
Odlukata vleguva vo sila so denot na 

donesuvawe, и ќе се objaви vo (,,Slu`ben 
glasnik na Opшtina Novaci,,). 
 

Br.14-86/15           Совет  на  општина  Новаци 
20.01.2020 god.                   Претседател 
                  НаумчеСмилевски                                            
================================== 



BROJ 01 Понеделник 27.01.2020 .   GOD. XXIV STR. 

    SLU@BEN   GLASNIK          OP[TINA NOVACI      - 13 - 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 68 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  
donesuvam  

 
 

ЗАКЛУЧОК 

Za objavuvawe Oдлука za dodeluvawe na 
ednokratna pari~na pomoш  

na Перо Илиевски с.Мегленци 
 
 

 
 

 

 1. Оbjavuvam Oдлука za dodeluvawe na 

ednokratna pari~na pomoш na Перо Илиевски 
с.Мегленци, донесенa на седница на Совет на 
општина Новаци, одржана на 20.01.2020 година. 

 
 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

                                                                                                                                       

Бр.08-119/13           OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
23.01.2020 god.                           Gradona~alnik 

                                                    Љубе Кузманоски 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 
член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 

согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 
од Статутот на општина Новаци (,,Службен 
гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 
Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на ден 20.01.2020 година, донесе 
  

O D L U K A 

za dodeluvawe na ednokratna pari~na pomoш 
na Перо Илиевски с.Мегленци  

 
^len 1 

 

 Na Перо Илиевски с.Мегленци, mu se 

dodeluva ednokratna pari~na pomoш vo 
iznos од  3.000,00 denari-нето износ, социјална 

помош. 
 

^len 2 
  

Sredstvata od ~len 1 na ovaa Odluka 

ќe se obezbedat od Buxetot na Opшtina 
Novaci. 

Sredstvata ќe se isplaќaat so posebno 
reшenie od gradona~alnikot na Opшtina 
Novaci. 

    ^len 3 
 

Sredstvata da se prefrlat na ime: 

Перо Илиевски , 
Na Трансакциона 

smetka:290500000600941 
EMB: 
Депонент:ТТК Банка    

 
^len 4 

  
Odlukata vleguva vo sila so denot na 

donesuvawe, и ќе се objaви vo (,,Slu`ben 
glasnik na Opшtina Novaci,,). 
 

Br.14-86/16           Совет  на  општина  Новаци 
20.01.2020 god.                   Претседател 
                  НаумчеСмилевски                                            
================================== 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od Zakonot 
za lokalna samouprava(,,Slu`ben vesnik na 
R.M.,,br.5/02) i ~len 68 od Statutot na 

Opшtina Novaci,,br.07/2019,  donesuvam  
 
 

ЗАКЛУЧОК 

Za objavuvawe Oдлука za dodeluvawe na 
ednokratna pari~na pomoш 

 na Весела Кузмановска с.Новаци 
 
 
 

 

 1. Оbjavuvam Oдлука za dodeluvawe na 

ednokratna pari~na pomoш na Весела 
Кузмановска с.Новаци, донесенa на седница на 
Совет на општина Новаци, одржана на 

20.01.2020 година. 
 
 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

                                                                                                                                       

Бр.08-119/14           OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
23.01.2020 god.                           Gradona~alnik 

                                                    Љубе Кузманоски 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 
член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 

согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 
од Статутот на општина Новаци (,,Службен 
гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 
Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на ден 20.01.2020 година, донесе 
  

O D L U K A 

za dodeluvawe na ednokratna pari~na pomoш 
na Весела Кузмановска с.Новаци 

 
^len 1 

 

 Na Весела Кузмановска с.Новаци, mu se 

dodeluva ednokratna pari~na pomoш vo 
iznos од  20.000,00 denari-бруто износ, за 
трошоци за лекување. 
 

^len 2 
  

Sredstvata od ~len 1 na ovaa Odluka 

ќe se obezbedat od Buxetot na Opшtina 
Novaci. 

Sredstvata ќe se isplaќaat so posebno 
reшenie od gradona~alnikot na Opшtina 
Novaci. 

    ^len 3 
 

Sredstvata da se prefrlat na ime: 

Весела Кузмановска, 
Na Трансакциона 

smetka:370046307771122 
EMB: 
Депонент:ЕуроСтандард банка    

 
^len 4 

  
Odlukata vleguva vo sila so denot na 

donesuvawe, и ќе се objaви vo (,,Slu`ben 
glasnik na Opшtina Novaci,,). 
 

Br.14-86/17           Совет  на  општина  Новаци 
20.01.2020 god.                   Претседател 
                  НаумчеСмилевски                                            
================================== 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 68 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  
donesuvam  

 
 

ЗАКЛУЧОК 

Za objavuvawe Oдлука za одобрување 
финансиски срества на  

Менде Петровски с.Новаци за одбележување на 
Василица 

 
 
 
 

 

 1. Оbjavuvam Oдлука za одобрување 

финансиски срества на Менде Петровски 

с.Новаци за одбележување на Василица, 
донесенa на седница на Совет на општина 

Новаци, одржана на 20.01.2020 година. 
 
 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

                                                                                                                                       

Бр.08-119/15           OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
23.01.2020 god.                           Gradona~alnik 

                                                    Љубе Кузманоски 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 
член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 

согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 
од Статутот на општина Новаци (,,Службен 
гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 
Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на ден 20.01.2020 година, донесе 
  

O D L U K A 

za одобрување финансиски срества на Менде 

Петровски с.Новаци 

 за одбележување на Василица 

 
^len 1 

 
 СЕ ОДОБРУВААТ финансиски средства 

на Менде Петровски с.Новаци  vo iznos од  
10.000,00 denari-нето износ, за одбележување 

на Василица(набавка на маски, музика и 

пијалоци). 
^len 2 

  
Sredstvata od ~len 1 na ovaa Odluka 

ќe se obezbedat od Buxetot na Opшtina 
Novaci. 

Sredstvata ќe se isplaќaat so posebno 
reшenie od gradona~alnikot na Opшtina 
Novaci. 

    ^len 3 
 

Sredstvata da se prefrlat na ime: 

Менде Петровски, 
Na Трансакциона 

smetka:200003200731496 
 EMB: 

Депонент:Stopanska Банка АД Скопје   
 

^len 4 
  

Odlukata vleguva vo sila so denot na 

donesuvawe, и ќе се objaви vo (,,Slu`ben 
glasnik na Opшtina Novaci,,). 
 

Br.14-86/18           Совет  на  општина  Новаци 
20.01.2020 god.                   Претседател 
                  НаумчеСмилевски                                            
================================== 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 68 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  
donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 

Za objavuvawe Oдлука за не усвојување на 
предлогот на Комисија за утврдување на грбот и 

знамето на општина Новаци 
 
 
 
 

 
 

 

 
 1. Оbjavuvam Oдлука за не усвојување на 
предлогот на Комисија за утврдување на грбот и 

знамето на општина Новаци , донесенa на 

седница на Совет на општина Новаци, одржана 
на 20.01.2020 година. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

                                                                               

Бр.08-119/16           OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
23.01.2020 god.                           Gradona~alnik 

                                                    Љубе Кузманоски 

 
 
 

 

 

 

 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 
член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 

согласност со член 94, член 21 став 1 точка 49, и 

член 162 од Статутот на општина Новаци 
(,,Службен гласник на општина Новаци,, 
бр.07/2019), Советот на Општина Новаци на 
седницата одржана на ден 20.01.2020 година, 
донесе 
  

O D L U K A 
за не усвојување на предлогот на Комисија за 

утврдување на грбот и знамето на општина 
Новаци  

 
^len 1 

 

НЕ СЕ УСВОЈУВА предлогот на 

Комисија за утврдување на грбот и знамето на 
општина Новаци. 

Се овластува градоначалникот да ја 

поништи постапката по објавениот конкурс за 

утврдување предлог за грб, односно знаме на 
општината. 

   

^len 2 
  

  
 
 Odlukata vleguva vo sila so denot na 

donesuvawe, и ќе се objaви vo (,,Slu`ben 
glasnik na Opшtina Novaci,,). 
 

Br.14-86/19           Совет  на  општина  Новаци 
20.01.2020 god.                   Претседател 
                  НаумчеСмилевски                                            
================================== 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



BROJ 01 Понеделник 27.01.2020 .   GOD. XXIV STR. 

    SLU@BEN   GLASNIK          OP[TINA NOVACI      - 17 - 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 68 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  
donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 

Za objavuvawe Oдлука за одобрување 
финансиски срества за поставување на бекатон 

плочки во дворот на манастирот Св.Атанасиј 

Велики с.Старавина 
 
 
 
 
 

 
 

 

 1. Оbjavuvam Oдлука за одобрување 
финансиски срества за поставување на бекатон 

плочки во дворот на манастирот Св.Атанасиј 
Велики с.Старавина, донесенa на седница на 
Совет на општина Новаци, одржана на 

20.01.2020 година. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

Бр.08-119/17           OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
23.01.2020 god.                           Gradona~alnik 

                                                    Љубе Кузманоски 

                                                                                                                               

 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 
член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 

согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 
од Статутот на општина Новаци (,,Службен 
гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 
Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на ден 20.01.2020 година, донесе 

 

O D L U K A 

за одобрување финансиски срества за 

поставување на бекатон плочки во дворот на 

манастирот Св.Атанасиј Велики с.Старавина 

 
^len 1 

  

СЕ ОДОБРУВААТ финансиски срества 

за поставување на бекатон плочки во дворот на 

манастирот Св.Атанасиј Велики с.Старавина 

 Составен дел на Одлуката е Барањето 

бр.03-58/1 од 15.01.2020 година. 
  

^len 2 
  

Sredstvata od ~len 1 na ovaa Odluka 

ќe se obezbedat od Buxetot na Opшtina 
Novaci. 

^len 3 

  

 Градежните матерјали да се набават во 

согласност со Законот за јавни набавки. 
 

^len 4 
 

 Odlukata vleguva vo sila so denot na 

donesuvawe, и ќе се objaви vo (,,Slu`ben 
glasnik na Opшtina Novaci,,). 
 

Br.14-86/20           Совет  на  општина  Новаци 
20.01.2020 god.                   Претседател 
                  НаумчеСмилевски                                            
================================== 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 68 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  
donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 

Za objavuvawe Одлука за измена и 
дополнување на Одлуката за утврдување на 
вредност на бодот за платите на државните 

службеници за 2020 година 
 
 
 
 

 1. Оbjavuvam Одлука за измена и 

дополнување на Одлуката за утврдување на 
вредност на бодот за платите на државните 

службеници за 2020 година, донесенa на 
седница на Совет на општина Новаци, одржана 
на 20.01.2020 година. 

 
 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

Бр.08-119/18           OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
23.01.2020 god.                           Gradona~alnik 

                                                    Љубе Кузманоски 

                                                                                                                                       
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 88 став (2) од Законот 
за административни службеници (,,Службен 
весник на Република Македонија,, бр.27/14, 

199/14, 48/15 и 154/15),  член 62 став 1 точка 1 и 
член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 
согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 
од Статутот на општина Новаци (,,Службен 
гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 
Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на ден 20.01.2020 година, донесе 

 

  

ОДЛУКА 
за измена и дополнување на Одлуката  

за утврдување на вредност на бодот за 
платите 

на државните службеници за 2020 година 

Член 1 

Vo Odlukata за измена и дополнување 
на Одлуката за утврдување на вредност на бодот 

за платите на државните службеници за 2020 
година,бr.14-1045/6 od 24-12-2019 godina, се 
врши следната измена и дополнување: 

 Членот 1 се менува и гласи:  
 
Vrednosta na bodot za presmetuvawe na 

platite na drжavnite sluжbenici изнесува 81,6 
денари. 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во ,,Службен гласник на општина 
Новаци,,  

Br.14-86/21           Совет  на  општина  Новаци 
20.01.2020 god.                   Претседател 
                  НаумчеСмилевски                                            
================================== 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 68 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  
donesuvam  

ЗАКЛУЧОК 

Za objavuvawe Одлука za izmena i 
dopolnuvawe na Одлуката за извршување на 

Буџетот на Општината за 2020 година 

 1. Оbjavuvam Одлука za izmena i 

dopolnuvawe na Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општината за 2020 година, донесенa 
на седница на Совет на општина Новаци, 

одржана на 20.01.2020 година. 
 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

                                                                                                                                     

Бр.08-119/19           OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
23.01.2020 god.                           Gradona~alnik 

                                                    Љубе Кузманоски 

 

Врз основа на член член 36, став 1 точка  2 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 

весник на РМ,, бр. 05/02), член 23 став 8 од 
Законот за финансирање на единиците на 

локалната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 61/04, 96/04 , 67/07, 156/09,47/11, 192/15 
i 209/18)член 31 од Законот за буџетите( ,, 

Сл.весник на РМ,, бр.64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 
95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 167/16), член 93 
став 2  од Закон за административни 
службеници(,,Сл.весник на РМ,, бр.27/14, 
199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 80/16,127/16,,142/16, 

2/17,16/17 и 11/18) во согласност со член 94, 
член 21 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општината  (,,Службен гласник на Општината 
Новаци,, бр. 07/2019),  Советот на општина 

Новаци на 44 седницата одржана на ден 
20.01.2020 godina, ја  донесе следната  
 

ОДЛУКА 
za izmena i dopolnuvawe na Одлуката за 

извршување на  

Буџетот на Општината за 2020 година 

Член 1 

Vo Odlukata за измена и дополнување на Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општината за 2019 
година,Br.14-1045/5 od 24-12-2019 godina, се врши 

следната измена и дополнување: 
Членот 13 се менува и гласи:  

Исплатата на платите на вработените ќе се 
извршува во рамките на  обезбедените средства во 
Буџетот, односно нето платите се утврдуваат за:  

-Коефициентот за градоначалник изнесува 2,7, а 

основицата изнесува 26,755 денари. 
За вработените  во општинската 

администрација: 

- За државните службеници вредноста на 
бодот изнесува 81,6 денари 

- За помошно технички лица во општинската 
администрација: 

вредноста на бодот изнесува 76,19денари 
 помножено со содветен коефициент за оделни 
степени на сложеност согласно колективниот 
договор за државните,правосудните и органите на 
локална самоуправа на Република Македонија и 
Правилникот за определување на плата на 
вработените во општинската администрација на  
општина Новаци кои немаат статус на државни 
службеници. 

Вредноста на бодот се определува врз основа 
на најниската основица за пресметување и плаќање 
на придонеси поделено со најнискиот број на бодови 
по работник согласно Правилникот за определување 
на плата на вработените во општинската 
администрација на  општина Новаци кои немаат 
статус на државни службеници и Правилник за 
измена на Правилникот за определување на плата на 
вработените во општинската администрација со 
статус на помошно технички лица. 
 - za vrabotenite vo lokalnite javni 
ustanovi согласно Закон и   Колективен договор 

Член 2 
 

Одлуката влегува во сила  so denot na 

donesuvaweto и ќe se објави во ,,Службен 

гласник на Општината Новаци,,. 
 

Br.14-86/22           Совет  на  општина  Новаци 
20.01.2020 god.                   Претседател 
                  НаумчеСмилевски                                            
================================== 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 68 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  
donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 

Za objavuvawe Одлука за  долгорочно 
задолжување  на Општина Новаци 

 
 
 
 
 
 
 

1. Оbjavuvam Одлука за  долгорочно 

задолжување  на Општина Новаци , донесенa на 
седница на Совет на општина Новаци, одржана 
на 20.01.2020 година. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

                                                                                                                                       

Бр.08-119/20           OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
23.01.2020 god.                           Gradona~alnik 

                                                    Љубе Кузманоски 

 

 
 
 
 
 
 

 

Во врска  со член 4 од Законот за 
јавен долг („Службен весник на РМ број 62/05), 
а врз основа на член 18 и 20 од Законот за 
финансирање на единиците на локалната 

самоуправа („Службен весник на РМ“ број 
61/04, 96/04, 67/07 и 156/09), член 36 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ број 05/02) во согласност со член 

94 и член 21 став 1 точка 49 од Статутот на 
општина Новаци (,,Службен гласник на општина 
Новаци,, бр.07/2019), Советот на Општина 
Новаци на седницата одржана на ден 20.01.2020 
година, донесе 

 
ОДЛУКА 

За  долгорочно задолжување  на 

Општина Новаци  

ОПШТИ ОДРЕДБИ  

Член 1 

Со оваа Одлука  се уредува долгорочно 

задолжување  на Општина Новаци, вид и цел на 

задолжување, максималниот износ, 

максималната каматна стапка, условите и 

роковите и начинот на отплата на 

задолжувањето.  

  

Член 2 

Долгорочното задолжување наОпштинат

а е одопшјавен интерес и има економска и фина

нсиска оправданост.  
   

ЦЕЛ НА ЗАДОЛЖУВАЊЕТО  

 

Член 3 

Цел на задолжувањето е  за реализација 

на проект Одржливо менаџирање на агро 

отпадот.  
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Реализација на проект Одржливо 

менаџирање на агро отпадот е произлезена од 

одржана јавна  расправа со граганите на 

Општина  Новаци, со буџетските 

корисници како и со невладините организации.  

   

НАЧИН НА ЗАДОЛЖУВАЊЕ  

Член 4 

Долгорочното задолжување ќе биде  со 

Македонска банка за подршка на развојот-

Скопје  

ИЗНОС НА ЗАДОЛЖУВАЊЕ  

Член 5 

Максималниот  износ на 

задолжувањето вклучувајќи  ја  главнината 

и износот на каматата изнесува 6.000.000,00 

денари  

Вкупниот  износ на 

непристигнатиот долгорочен долг на 

општината не може да го надмине  износот на 

вкупните приходи на тековно-оперативниот 

буџет на општината во претходната  година.  

Член 6 

Каматна стапка  е 5,75 %. 

  

  НАЧИН НА ОТПЛАТА  

Член 7 

Грејс периодот пред отпочнувањето на 

отплатата  на кредитот да изнесува  6(шест) 

месеци од денот на задолжувањето.  

Член 8 

Рокот на отплата на заемот е 2 (две) 

години, вклучувајќи 6 (шест) месеци 

грејс период. Отплатата на задолжувањето ќе се 

врши на еднакви полугодишни ануитети.  

Вкупната  годишна отплата на долгот 

(главнина, камата и други трошоци) направено  

врз основа на долгорочно задолжување  не може 

да надмине 30% од вкупните приходи  на 

тековно – оперативниот буџет  на општината во 

претходната фискална година. 

Вкупниот  износ на недостасан 

долгорочен долг на општината, вклучувајќи ги 

и сите издадени гаранции не може да го 

надмине  износот на вкупните приходи на 

тековно  – оперативниот буџет на општината  во 

претходната година. 

Средствата обезбедени со долгорочно 

задолжување ќе се користат за намената за која 

што се одобрени. 

СОГЛАСНОСТ  И ИЗВЕСТИТЕЛНИ 

ОБВРСКИ  

Член 9 

За долгорочно задолжување на 

Општината потребна е претходна согласност од 

Владата  на Република С. Македонија, врз 

претходно позитивно мислење од 

Министерството за финансии.  

Член 10 

По добивањето на писмената согласност 

од Владата  на Р.С.М, 

општината започнува постапка за задолжување, 

во исти услови и рамки  под кои е одобрено 

и барањето на општината за долгорочно 

задолжување.  

Член 11 

Општината е должна да 
потпише Договор за кредитирање и истиот да го 

достави  во рок од 10 работни дена до 
Министерството за финансии.  
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Член 12 

Општината се обврзува да го 

известува Министерството за финансии во 

рок од 10 работни дена по секоја исплата на 

ратата во врска  со отплатата на долгот.  

   

ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ  

Член 13 

Во случај да настанат значајни 

промени на финансискиот пазар од моментот на 

носењето на оваа Одлука до реализирањето на 

целосната  постапка за долгорочното 

задолжување,условите предвидени во оваа 

Одлука може да бидат  изменети и усогласени 

со измена и  дополнување на истата.  

Член 14 

Советот на Општина Новаци со 

донесувањето на оваа Одлука го одобрува 

долгорочното задолжување.  

Член 15 

Оваа  одлука влегува во сила  со денот на 

донесување и ќе се објави во Службен  

гласник на Општина Новаци, a ќе се применува 

по добивањето на писмена согласност од 

Владата на Република С. Македонија. 

Br.14-86/23           Совет  на  општина  Новаци 
20.01.2020 god.                   Претседател 
                  НаумчеСмилевски                                            
================================== 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 68 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  
donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 

Za objavuvawe Oдлука за одобрување на 
финансиски средства за набавка на градежни 

матерјали за изградба на две (2) настрешница 
 

 
 
 
 
 
 
 

1. Оbjavuvam Oдлука за одобрување на 

финансиски средства за набавка на градежни 

матерјали за изградба на две (2) настрешница, 
донесенa на седница на Совет на општина 

Новаци, одржана на 20.01.2020 година. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

                                                                                                                                       

Бр.08-119/21           OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
23.01.2020 god.                           Gradona~alnik 

                                                    Љубе Кузманоски 

 

 
 
 
 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 
член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 

согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 
од Статутот на општина Новаци (,,Службен 
гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 
Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на ден 20.01.2020 година, донесе 

 

O D L U K A 

за одобрување на финансиски средства за 

набавка на градежни матерјали за изградба на 

две (2) настрешница 

 

^len 1 
  

 СЕ ОДОБРУВААТ  финансиски 

средства за набавка на градежни матерјали за 

изградба на две(2) настрешница, една во дворот 

на општината кај Ј.П. за комунални дејности 

,,Комунална Хигиена,,-Новаци и една во дворот 

на градинката за котелот за загревање на 

градинката. 

 Изградбата ќе ја изврши Ј.П. за 

комунални дејности ,,Комунална Хигиена,,-

Новаци 

^len 2 
  

Sredstvata od ~len 1 na ovaa Odluka 

ќe se obezbedat od Buxetot na Opшtina 
Novaci. 

^len 3 

  

 Градежните матерјали да се набават во 

согласност со Законот за јавни набавки. 
 

^len 4 
 

 Odlukata vleguva vo sila so denot na 

donesuvawe, и ќе се objaви vo (,,Slu`ben 
glasnik na Opшtina Novaci,,). 
Br.14-86/24           Совет  на  општина  Новаци 
20.01.2020 god.                   Претседател 
                  НаумчеСмилевски                                            
================================== 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 68 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  
donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 

Za objavuvawe Програмата зa  санација 
,odr`uvawe na полски patiшta и чистење на 

земјаните канавки покрај локални и полски 

патишта vo Opшtina Novaci za 2020 godina 
 
 

 
 
 
 

 1. Оbjavuvam Програмата зa  санација 

,odr`uvawe na полски patiшta и чистење на 
земјаните канавки покрај локални и полски 

патишта vo Opшtina Novaci za 2020 godina, 
донесенa на седница на Совет на општина 

Новаци, одржана на 20.01.2020 година. 
 
 

 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

Бр.08-119/22           OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
23.01.2020 god.                           Gradona~alnik 

                                                    Љубе Кузманоски 

                                                                                
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Програма 
 зa  санација ,odr`uvawe na полски patiшta и чистење на земјаните 

канавки покрај локални и полски патишта vo Opшtina Novaci za 2020 

godina 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           N O V A C I  
 
 

ЈАНУАРИ     2020 godina 
 
 
 
 
 
 
  

   
 



Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 50 од Статутот на општина 
Новаци (,,Службен гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на ден 20.01.2020 година, донесе 
 

Програмата 
зa  санација ,odr`uvawe na полски patiшta и чистење на земјаните 

канавки покрај локални и полски патишта vo Opшtina Novaci za 2020 

godina 

 
 

 I. So ovaa Programa se utvrduvaat obemot na rabotite i sredstvata za 
rekonstrukcija i odr`uvawe na полски paтишта na podra~jeto na opшtina Novaci za 2020 

godina. 
 

 II. Sredstvata za rekonstrukcija i odr`uvawe na полски patiшta i ulici vo 
opшtina Novaci se utvrduvaat kako: 

P R I H O D I 

 Prihodi od Buxetot na Opшtina Novaci za 2020godina ................ 7.032.303,00  ден  

 
  

R A S H O D I......................................................................................................... 7.032.303,00   ден 
 

______________________________________________________________________________           
 Za  redovno i investiciono odr`uvawe se planiraat slednite полски patiшта: 
 
 
          1. Оdr`uvawe на polski patiшta - s.Dalbegovci   L=500,00 m   B=3,0m 

 

           1.1 Iskol~uvawe I obele`uvawe na patot      /m1/     500,00     20,00             10.000,00 den 

 1.2 Planirawe i valirawe na zemjeniot pat /m2/     1500,00    51,34            76.995,00 den 

           1.3 Nabavka transport I vgraduvawe so                                                                

nabivawe na tampon so d= 20sm                   /m3/  300,00      750,00          225.000,00 den      

                                                                          ______________________________________ 

   VKUPNO : 312.000,00 den 
 

 

2. Оdr`uvawe на polski patiшta - s.Д.Aglarci  L= 450,00 m  I  B=3,0m 

 

           2. 1 Iskol~uvawe I obele`uvawe na patot    /m1/       450,00       20,00             9.000,00 den 

 2.2 Planirawe i valirawe na zemjeniot pat /m2/     1350,00     51,34            69.300,00 den 

           2.3 Nabavka transport I vgraduvawe so                                                                

nabivawe na tampon so d= 20sm                   /m3/  270,00      750,00          202.500,00 den      

                                                                          ______________________________________ 

   VKUPNO : 280.800,00 den 
  

 

 
 
 
3. Оdr`uvawe на polski patiшta - s.Д.Aglarci  L= 450,00 m  I  B=3,0m 

 



           3.1 Iskol~uvawe I obele`uvawe na patot    /m1/       450,00       20,00             9.000,00 den 

 3..2 Planirawe i valirawe na zemjeniot pat /m2/     1350,00     51,34            69.300,00 den 

           3..3 Nabavka transport I vgraduvawe so                                                                

nabivawe na tampon so d= 20sm                   /m3/  270,00      750,00          202.500,00 den      

                                                                                                              VKUPNO : 280.800,00  

  
 

  4. Оdr`uvawe на polski patiшta - s.Dobromiri   L=500,00 m   B=3,0m 

 

           4.1 Iskol~uvawe I obele`uvawe na patot      /m1/     500,00     20,00             10.000,00 den 

 4.2 Planirawe i valirawe na zemjeniot pat /m2/     1500,00    51,34            76.995,00 den 

           4.3 Nabavka transport I vgraduvawe so                                                                

nabivawe na tampon so d= 20sm                   /m3/  300,00      750,00          225.000,00 den      

                                                                          ______________________________________ 

   VKUPNO : 312.000,00 den 
 

 

 

  5. Оdr`uvawe на polski patiшta - s.Новаци     L= 650,00 m  I  B=3,0m 

 

           5.1 Iskol~uvawe I obele`uvawe na patot     /m1/    650,00      20,00             13.000,00 den 

 5.2 Planirawe i valirawe na zemjeniot pat /m2/  1950,00      51,34              100.413,00 den 

           5.3 Nabavka transport I vgraduvawe so                                                                

   nabivawe na tampon so d= 20sm                       /m3/  390,00     750,00           292.500,00 den      

                                                                          ______________________________________ 

                                                                                                                                    VKUPNO : 405.913,00 den 

 

 

 6. Оdr`uvawe на polski patiшta - s.Рибарци         L=400,00 m     I  B=3,00m 

 
             6.1 Iskol~uvawe I obele`uvawe na patot    /m1/    400,00     20,00              8.000,00 den 

 6.2 Planirawe i valirawe na zemjeniot pat /m2/ 1.200,00     51,34             61.600,00 den 

           6.3 Nabavka transport I vgraduvawe so                                                                

nabivawe na tampon so d= 20sm                   /m3/  240,00      750,00          180.000,00 den      

                                                                          ______________________________________ 

   VKUPNO : 249.600,00 den 
 

 

 7. Оdr`uvawe на polski patiшta s.Gneotino        L=400,00 m     I  B=3,00m 
 
           7.1  Iskol~uvawe I obele`uvawe na patot     /m1/    400,00     20,00              8.000,00 den 

         7.2  Planirawe i valirawe na zemjeniot pat  /m2/ 1.200,00      51,34             61.600,00 den 

         7.3  Nabavka transport I vgraduvawe so                                                                

nabivawe na tampon so d= 20sm                   /m3/  240,00      750,00            180.000,00 den      

                                                                          ______________________________________ 

   VKUPNO : 249.600,00 den 

 

 

 

 8. Оdr`uvawe на polski patiшta s. Germijan      L=500,00 m     I  B=3,00m 

 
            4.1 Iskol~uvawe I obele`uvawe na patot      /m1/     500,00     20,00             10.000,00 den 

 4.2 Planirawe i valirawe na zemjeniot pat /m2/     1500,00    51,34            76.995,00 den 



           4.3 Nabavka transport I vgraduvawe so                                                                

nabivawe na tampon so d= 20sm                   /m3/  300,00      750,00          225.000,00 den      

                                                                          ______________________________________ 

   VKUPNO : 312.000,00 den 
 

 

 
9. Оdr`uvawe на polski patiшta - s.Живојно      L= 500,00 m  I  B=3,00m 

 

9.1 Iskol~uvawe I obele`uvawe na patot              /m1/     500,00     20,00             10.000,00 den       

9.2 Planirawe i valirawe na zemjeniot pat            /m2/     1500,00    51,34            76.995,00 den 

9.3 Nabavka transport I vgraduvawe so                                                                

nabivawe na tampon so d= 20sm                   /m3/  300,00      750,00          225.000,00 den      

                                                                          ______________________________________ 

   VKUPNO : 312.000,00 den 
 

 
 10. Оdr`uvawe на polski patiшta - s.Бач     L=500,00 m     I  B=3,00m 

 
10.1  Iskol~uvawe I obele`uvawe na patot           /m1/     500,00     20,00             10.000,00 den 

10..2 Planirawe i valirawe na zemjeniot pat       /m2/     1500,00     51,34             76.995,00 den 

10..3 Nabavka transport I vgraduvawe so                                                                

nabivawe na tampon so d= 20sm                     /m3/       300,00      750,00          225.000,00 den      

                                                                          ______________________________________ 

   VKUPNO : 312.000,00 den 
 

 

 

 11.  Оdr`uvawe на polski patiшta – s.Brod L=400,00 m     I  B=3,00m 

 
11.1   Iskol~uvawe I obele`uvawe na patot            /m1/    400,00     20,00              8.000,00 den 

 11.2  Planirawe i valirawe na zemjeniot pat        /m2/ 1.200,00      51,34             61.600,00 den 

 11.3  Nabavka transport I vgraduvawe so                                                                

nabivawe na tampon so d= 20sm                   /m3/  240,00      750,00            180.000,00 den      

                                                                          ______________________________________ 

   VKUPNO : 249.600,00 den 

 

 

 

 12.  Оdr`uvawe на polski patiшta – s.Sko~ivir      L=300,00 m     I   B=3,00m 

 
12.1  Iskol~uvawe I obele`uvawe na patot              /m1/    300,00     20,00              6.000,00 den 

12.2  Planirawe i valirawe na zemjeniot pat          /m2/     900,00      51,34             46.200,00 den 

12.3  Nabavka transport I vgraduvawe so                                                                

nabivawe na tampon so d= 20sm                   /m3/  180,00      750,00             135.000,00 den      

                                                                          ______________________________________ 

   VKUPNO : 187.200,00 den 

 

 

 
13.  Оdr`uvawe на polski patiшta – s.Makovo      L=350,00 m     I   B=3,00m 

 
13.1  Iskol~uvawe I obele`uvawe na patot              /m1/    350,00     20,00              7.000,00 den 



13.2  Planirawe i valirawe na zemjeniot pat          /m2/    1050,00      51,34             53.907,00 den 

13.3  Nabavka transport I vgraduvawe so                                                                

nabivawe na tampon so d= 20sm                   /m3/  210,00      750,00             157.500,00 den      

                                                                          ______________________________________ 

   VKUPNO : 218.400,00 den 

 

 

 
14.  Оdr`uvawe на polski patiшta – s.Rape{      L=350,00 m     I   B=3,00m 

 
14.1  Iskol~uvawe I obele`uvawe na patot              /m1/    350,00     20,00              7.000,00 den 

14..2 Planirawe i valirawe na zemjeniot pat          /m2/    1050,00      51,34             53.907,00 den 

14..3 Nabavka transport I vgraduvawe so                                                                

nabivawe na tampon so d= 20sm                   /m3/  210,00      750,00             157.500,00 den      

                                                                          ______________________________________ 

   VKUPNO : 218.400,00 den 

 

 

 
15.  Оdr`uvawe на  pat – s.Gruni{ta   L=1100,00 m     I  B=3,00 m 

 
15.1   Iskol~uvawe I obele`uvawe na patot            /m1/   1100,00     20,00              22.000,00 den 

15.2  Planirawe i valirawe na zemjeniot pat        /m2/  3.300,00      51,34             169.422,00 den 

15.3  Nabavka transport I vgraduvawe so                                                                

nabivawe na tampon so d= 20sm                    /m3/   660,00      750,00            495.000,00 den      

                                                                          ______________________________________ 

   VKUPNO : 686.422,00 den 

 

 

 
 
16.  Оdr`uvawe на  pat – s. Gnile`   so L=1100,00 m     I  B=3,00 m 

 
16.1   Iskol~uvawe I obele`uvawe na patot            /m1/   1100,00     20,00              22.000,00 den 

16.2  Planirawe i valirawe na zemjeniot pat        /m2/  3.300,00      51,34             169.422,00 den 

16.3  Nabavka transport I vgraduvawe so                                                                

nabivawe na tampon so d= 20sm                    /m3/   660,00      750,00            495.000,00 den      

                                                                          ______________________________________ 

   VKUPNO : 686.422,00 den 

 

 

17.  Оdr`uvawe на  pat – s.VeleSelo   so  L=1100,00 m     I  B=3,00 m 

 
17.1   Iskol~uvawe I obele`uvawe na patot            /m1/   1100,00     20,00              22.000,00 den 

17.2  Planirawe i valirawe na zemjeniot pat        /m2/  3.300,00      51,34             169.422,00 den 

17.3  Nabavka transport I vgraduvawe so                                                                

nabivawe na tampon so d= 20sm                    /m3/   660,00      750,00            495.000,00 den      

                                                                          ______________________________________ 

   VKUPNO : 686.422,00 den 

____________________________________________________________________________________ 

 

 За  одржување  на  полски  патишта  за  населените  места         ВКУПНО : 5.959.579,00ДЕН 



                                                                                                                   ДДВ18% :    1.072.724,00 ДЕН 

                                                                                                          СЕ ВКУПНО :    7.032.303,00 ДЕН  

 

Одделни позиции предвидени во оваа Програма можат да претрпат измени najmnogu do      

20 % od planiranoto poradi potreba za izveduvawe na neophodni dopolnitelni raboti 

i dovrшuvawe na konkretna situacija. 

 
            

   

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ И РЕКОНСТРУКЦИЈА 

ПОЛСКИ ПАТИШТА  И ЧИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈАНИ КАНАВКИ ПОКРАЈ ЛОКАЛНИТЕ И 

ПОЛСКИТЕ ПАТИШТА    ЗА 2020  г. 

 

 

1. ПРОГРАМА ЗА ОДРЖУВАЊЕ И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА                                    

ПОЛСКИТЕ ПАТИШТАЗА 2020 Г.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  :     7.032.303,00 ДЕН 

   
 

 

 
                                                                                                 СЕ ВКУПНО : 7.032.303,00 ДЕН 

Составил : Бежановски Благој дги                      

 
          
         Sovet na Opшtina Novaci 
                                                             Pretsedatel 
     
                                                       Наумче Смилевски 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 68 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  
donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 

Za objavuvawe Zаклучок зa usvojuvawe na 
Izveшtaj-Pregled za realizacija na 

Programata za izgradba, rekonstrukcija i 

odr`uvawe na lokalni patiшta i ulici vo 
Opшtina Novaci за 2019 godina 

 
 
 

 
 

 1. Оbjavuvam Zаклучок зa usvojuvawe na 

Izveшtaj-Pregled za realizacija na 
Programata za izgradba, rekonstrukcija i 

odr`uvawe na lokalni patiшta i ulici vo 
Opшtina Novaci за 2019 godina, донесенa на 

седница на Совет на општина Новаци, одржана на 
20.01.2020 година. 

 
 

 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

Бр.08-119/23           OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
23.01.2020 god.                           Gradona~alnik 

                                                    Љубе Кузманоски 

                                                                                                                                       
 
 
 
 
 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 
член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 

согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 
од Статутот на општина Новаци (,,Службен 
гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 
Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на ден 20.01.2020 година, донесе 
 

Z A K L U ^ O K 

Za usvojuvawe na Izveшtaj-Pregled za 
realizacija na Programata za izgradba, 
rekonstrukcija i odr`uvawe na lokalni 

patiшta i ulici vo Opшtina Novaci за 2019 
godina 

 
I. 

 

SE УСВОЈУВА Izveшtaj-Pregled za 
realizacija na Programata za izgradba, 
rekonstrukcija i odr`uvawe na lokalni 

patiшta i ulici vo Opшtina Novaci за 2019 
godina,br.08-70/1 od 16.01.2020 godina. 
 

II. 

 
 Sostaven del na ovoj Zaklu~ok e 

Izveшtaj-Pregled za realizacija na 
Programata za izgradba, rekonstrukcija i 

odr`uvawe na lokalni patiшta i ulici vo 
Opшtina Novaci за  2019 godina 
  

III. 

 

 Zaklu~okot влегува во сила со денот на 

донесување, и ќе се objavi vo ,,Slu`ben 
glasnik na Op{tina Novaci,,. 
 

 Br.14-86/26           Совет  на  општина  Новаци 
20.01.2020 god.                   Претседател 
                  НаумчеСмилевски                                            
================================== 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 68 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  
donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe Pрограма Зa izgradba, 

rekonstrukcija i odr`uvawe na lokalnite 
patiшta i ulici vo Opшtina   Novaci za 2020 

godina 
 
 
 

 
 

 1. Оbjavuvam Pрограма Зa izgradba, 

rekonstrukcija i odr`uvawe na lokalnite 
patiшta i ulici vo Opшtina   Novaci za 2020 
godina, донесенa на седница на Совет на општина 

Новаци, одржана на 20.01.2020 година. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

                                                                                                                                       

Бр.08-119/24           OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
23.01.2020 god.                           Gradona~alnik 

                                                    Љубе Кузманоски 

                                                                                                                                       
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                    

 

 

 

 

 

                                                    П  Р  О  Г  Р  А  М  А     З  А  : 

 

И З Г Р А Д Б А    И  О Д Р Ж У В А Њ Е   Н А 

ЛОКАЛНИТЕ ПАТИШТА  И УЛИЦИ ВО ОПШТИНА НОВАЦИ 

ЗА 2020 година 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                      Н О В А Ц И        јануари       2020 година 

 

 



 Vrz osnova na ~len 22 stav 1 to~ka 4 od Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 

vesnik na RM,, br.5/02), ~len 106 stav 3 od Zakonot za javni patiшta(,,Slu`ben vesnik na 

RM,, br.26/96) i ~len 21 stav 1 to~ka 12 od Statutit na Opшtina Novaci (,,Slu`ben glasnik 

na Opшtina Novaci,, br.07/2019), Sovetot na Opшtina Novaci na sednicata odr`ana na den 

20.01.2020 god. godina donese 

                                                                        P  R O G R A M A 

Зa izgradba, rekonstrukcija i odr`uvawe na lokalnite patiшta i ulici vo Opшtina   

Novaci za 2020 godina 

I. So ovaa Programa se utvrduvaat obemot na rabotite i sredstvata za izgradba, 

rekonstrukcija i odr`uvawe na lokalnata patna mre`a (lokalni patiшta i ulici) na 

podra~jeto na opшtina Novaci za 2020 godina. 

II. Sredstvata za izgradba, rekonstrukcija i odr`uvawe na lokalnite patiшta i ulici vo 

opшtina Novaci se utvrduvaat kako: 

P R I H O D I 

1. Prihodi od Agencija za dr`avni pati{ta patiшta.........                        3. 221.567,00 den. 

2.Prihodi od Buxetot na Opшtina Novaci za 2020 godina ..........                     10.102.701,00 den. 

     Vкупно за локални патишта и улици                                           13.324.268,00 den                                                  

______________________________________________________________________________           

               

 Rashodite se vo visina na prihodite i }e se koristat za slednite nameni;: 

 2.- Izgradba ...................................................................................              11.024.268,00 denari 

 3.-Zimsko odr`uvawe ................................................................               1.300.000,00   denari 

 4.Проектна документација .......................................................................     500.000,00   денари 

 5.Nадзор......................................................................................................     500.000,00   денари 

                                                                                                     ВКУПНО :13.324.268,00 ДЕНАРИ 

  

 

 

                                                    



I.ИЗГРАДБА    НА ЛОКАЛНИТЕ УЛИЦИ И ПАТИШТА ВО ОПШТИНА НОВАЦИ  ЗА 2020 год. 

1. Изградба на локална улица во с.Далбеговци    Б=3,00м   Л=200,00м 

1.1Планирање и валирање на постоечки  

  Тампониран или земјен коловоз сo B=4,0m    /м2/      800,00        200,00                 160.000,00      

1.2.Набавка,транспорт и вградување на  

Тампон-дробеник  за коловоз со д=20 см         /м3/          160,00         1100,00           176.000,00 

1.3.Набавка, транспорт и вградување  

       Асфалт БНХС 16 д=6см, Б=3,0м                     /м2/          600,00           770,00            462.000,00      

1.4.Изработка на банкина од дробен 

Камен од 50 см со д=6см                                     /м3/              12,00       1.200,00              14.400,00 

______________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                ВКУПНО :   812.400,00 

                                                                                                                                 ДДВ 18% :   146.232,00 

                                                                                                                           СЕ  ВКУПНО:  958.632,00    

 2. Изградба на локална улица во с. Д. Агларци   Б=3,00м   Л=100,00м 

2.1Планирање и валирање на постоечки  

Тампониран или земјен коловоз,Б=4,о м       /м2/       400,00          200,00                   80.000,00 

2.2.Набавка,транспорт и вградување на  

Тампон-дробеник    за коловоз со д=22см   /м3/       80,00              1100,00                  88.000,00  

2.3.Набавка, транспорт и вградување  

       Асфалт БНХС 16 д=6см.                               /м2/      300,00                770,00               231.000,00 

2.4.Изработка на банкина од дробен  

        Камен од 50см со д=6см                         /м3/          6,00                1200,00                   7.200,00 

                                                                                  ВКУПНО :         406.200,00 

                                                                                 ДДВ 18% :           73.116,00 

                                                                               СЕ  ВКУПНО:       479.316,00 



 

3. Изградба на локална улица во с.Г.Агларци   Б=3,0м  Л=150,00м 

3.1Планирање и валирање на постоечки  

Тампониран или земјен коловоз,Б=4,о м       /м2/       600,00          200,00                  120.000,00 

3.2.Набавка,транспорт и вградување на  

Тампон-дробеник    за коловоз со д=22см   /м3/     120,00              1100,00                132.000,00  

3.3.Набавка, транспорт и вградување  

       Асфалт БНХС 16 д=6см.                               /м2/      450,00                770,00               346.500,00 

3.4.Изработка на банкина од дробен  

        Камен од 50см со д=6см                         /м3/          9,00                1200,00                  10.800,00 

                                                                                  ВКУПНО :         609.300,00 

                                                                                ДДВ 18% :           104.004,00 

                                                                               СЕ  ВКУПНО:       718.974,00 

 

4.  Изградба на локална улица во с. Добромири   Б=3,0м  Л=100,00м 

4.1Планирање и валирање на постоечки  

Тампониран или земјен коловоз,Б=4,о м       /м2/       400,00          200,00                   80.000,00 

4.2.Набавка,транспорт и вградување на  

Тампон-дробеник    за коловоз со д=22см   /м3/       80,00              1100,00                  88.000,00  

4.3.Набавка, транспорт и вградување  

       Асфалт БНХС 16 д=6см.                               /м2/      300,00                770,00               231.000,00 

4.4.Изработка на банкина од дробен  

        Камен од 50см со д=6см                         /м3/          6,00                1200,00                   7.200,00 

                                                                                  ВКУПНО :         406.200,00 

                                                                                 ДДВ 18% :           73.116,00 

                                                                               СЕ  ВКУПНО:       479.316,00 



                                                                                                                                                       

5.  Изградба на локална улица во с. Новаци  Б=3,0м  Л=150,00 

5.1Планирање и валирање на постоечки  

Тампониран или земјен коловоз,Б=4,о м       /м2/       600,00          200,00                  120.000,00 

5.2.Набавка,транспорт и вградување на  

Тампон-дробеник    за коловоз со д=22см   /м3/     120,00              1100,00                132.000,00  

5.3.Набавка, транспорт и вградување  

       Асфалт БНХС 16 д=6см.                               /м2/      450,00                770,00               346.500,00 

5.4.Изработка на банкина од дробен  

        Камен од 50см со д=6см                         /м3/          9,00                1200,00                  10.800,00 

                                                                                  ВКУПНО :        609.300,00 

                                                                                ДДВ 18% :           109.674,00 

                                                                               СЕ  ВКУПНО:      718.974,00 

 

6.  Изградба на локална улица во с.  Рибарци    Б=3,0м  Л=100,00м 

6.1Планирање и валирање на постоечки  

Тампониран или земјен коловоз,Б=4,о м       /м2/       400,00          200,00                   80.000,00 

6.2.Набавка,транспорт и вградување на  

Тампон-дробеник    за коловоз со д=22см   /м3/       80,00              1100,00                  88.000,00  

6.3.Набавка, транспорт и вградување  

       Асфалт БНХС 16 д=6см.                               /м2/      300,00                700,00               210.000,00 

6.4.Изработка на банкина од дробен  

        Камен од 50см со д=6см                         /м3/          6,00                1200,00                   7.200,00 

                                                                                  ВКУПНО :         406.200,00 

                                                                                 ДДВ 18% :           73.116,00 

                                                                               СЕ  ВКУПНО:       479.316,00 



                                                                                   

7.  Изградба на локална улица во с. Гнеотино  Б=3,0м  Л=100,00м 

7.1Планирање и валирање на постоечки  

Тампониран или земјен коловоз,Б=4,о м       /м2/       400,00          200,00                   80.000,00 

7.2.Набавка,транспорт и вградување на  

Тампон-дробеник    за коловоз со д=22см   /м3/       80,00              1100,00                  88.000,00  

7.3.Набавка, транспорт и вградување  

       Асфалт БНХС 16 д=6см.                               /м2/      300,00                700,00               210.000,00 

7.4.Изработка на банкина од дробен  

        Камен од 50см со д=6см                         /м3/          6,00                1200,00                   7.200,00 

                                                                                                                                                                                     
ВКУПНО :         406.200,00 

                                                                                 ДДВ 18% :           73.116,00 

                                                                               СЕ  ВКУПНО:       479.316,00 

 

8.  Изградба на локална улица во с. Добровени   Б=3,0м  Л=100,00м 

8.1Планирање и валирање на постоечки  

Тампониран или земјен коловоз,Б=4,о м       /м2/       400,00          200,00                   80.000,00 

8.2.Набавка,транспорт и вградување на  

Тампон-дробеник    за коловоз со д=22см   /м3/       80,00              1100,00                  88.000,00  

8.3.Набавка, транспорт и вградување  

       Асфалт БНХС 16 д=6см.                               /м2/      300,00                700,00               210.000,00 

8.4.Изработка на банкина од дробен  

        Камен од 50см со д=6см                         /м3/          6,00                1200,00                   7.200,00 

                                                                                  ВКУПНО :         406.200,00 

                                                                                 ДДВ 18% :           73.116,00 

                                                                               СЕ  ВКУПНО:       479.316,00 



                                                                                                                                                                    
9.  Изградба на локална улица во с. Гермијан   Б=3,0м  Л=300,00м 

9.1Планирање и валирање на постоечки  

Тампониран или земјен коловоз,Б=4,о м       /м2/     1200,00          200,00                 240.000,00 

9.2.Набавка,транспорт и вградување на  

Тампон-дробеник    за коловоз со д=22см   /м3/     240,00              1100,00                264.000,00  

9.3.Набавка, транспорт и вградување  

       Асфалт БНХС 16 д=6см.                               /м2/      900,00                770,00               693.000,00 

9.4.Изработка на банкина од дробен  

        Камен од 50см со д=6см                         /м3/         18,00                1200,00                 21.600,00 

                                                                                  ВКУПНО :       1.218.600,00 

                                                                                ДДВ 18% :          219.348,00 

                                                                               СЕ  ВКУПНО:  1.437.948,00 

 

10. 11.  Изградба на локална улица во с. Д.Орехово   Б=3,0м  Л=100,00м 

10.1Планирање и валирање на постоечки  

Тампониран или земјен коловоз,Б=4,о м       /м2/       400,00          200,00                   80.000,00 

10.2.Набавка,транспорт и вградување на  

Тампон-дробеник    за коловоз со д=22см   /м3/       80,00              1100,00                  88.000,00  

10.3.Набавка, транспорт и вградување  

       Асфалт БНХС 16 д=6см.                               /м2/      300,00                700,00               210.000,00 

10.4.Изработка на банкина од дробен  

        Камен од 50см со д=6см                         /м3/          6,00                1200,00                   7.200,00 

                                                                                    ВКУПНО :         406.200,00 

                                                                                 ДДВ 18% :           73.116,00 

                                                                                                                       СЕ  ВКУПНО:       479.316,00 

 



11. Изградба на локална улица во с.Арматуш    Б=3,00м   Л=200,00м 

11.1Планирање и валирање на постоечки  

  Тампониран или земјен коловоз сo B=4,0m    /м2/      800,00        200,00                 160.000,00      

11.2.Набавка,транспорт и вградување на  

Тампон-дробеник  за коловоз со д=20 см         /м3/          160,00         1100,00           176.000,00 

11.3.Набавка, транспорт и вградување  

       Асфалт БНХС 16 д=6см, Б=3,0м                     /м2/          600,00           770,00            462.000,00      

11.4.Изработка на банкина од дробен 

Камен од 50 см со д=6см                                     /м3/              12,00       1.200,00              14.400,00 

______________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                ВКУПНО :   812.400,00 

                                                                                                                                 ДДВ 18% :   146.232,00 

                                                                                                                           СЕ  ВКУПНО:  958.632,00    

12.  Изградба на локална улица во с. Маково   Б=3,0м  Л=100,00м 

12.1Планирање и валирање на постоечки  

Тампониран или земјен коловоз,Б=4,о м       /м2/       400,00          200,00                   80.000,00 

12.2.Набавка,транспорт и вградување на  

Тампон-дробеник    за коловоз со д=22см   /м3/       80,00              1100,00                  88.000,00  

12.3.Набавка, транспорт и вградување  

       Асфалт БНХС 16 д=6см.                               /м2/      300,00                700,00               210.000,00 

12.4.Изработка на банкина од дробен  

        Камен од 50см со д=6см                         /м3/          6,00                1200,00                   7.200,00 

                                                                                    ВКУПНО :         406.200,00 

                                                                                 ДДВ 18% :           73.116,00 

                                                                                                                       СЕ  ВКУПНО:       479.316,00 

 



13.  Изградба на локална улица во с. Рапеш   Б=3,0м  Л=100,00м 

13.1Планирање и валирање на постоечки  

Тампониран или земјен коловоз,Б=4,о м       /м2/       400,00          200,00                   80.000,00 

13.2.Набавка,транспорт и вградување на  

Тампон-дробеник    за коловоз со д=22см   /м3/       80,00              1100,00                  88.000,00  

13.3.Набавка, транспорт и вградување  

       Асфалт БНХС 16 д=6см.                               /м2/      300,00                700,00               210.000,00 

13.4.Изработка на банкина од дробен  

        Камен од 50см со д=6см                         /м3/          6,00                1200,00                   7.200,00 

                                                                                 ВКУПНО :         406.200,00 

                                                                                 ДДВ 18% :           73.116,00 

                                                                               СЕ  ВКУПНО:       479.316,00 

 

 

14.  Изградба на локална улица во с. Брод   Б=3,0м  Л=100,00м 

14.1Планирање и валирање на постоечки  

Тампониран или земјен коловоз,Б=4,о м       /м2/       400,00          200,00                   80.000,00 

14.2.Набавка,транспорт и вградување на  

Тампон-дробеник    за коловоз со д=22см   /м3/       80,00              1100,00                  88.000,00  

14.3.Набавка, транспорт и вградување  

       Асфалт БНХС 16 д=6см.                               /м2/      300,00                700,00               210.000,00 

14.4.Изработка на банкина од дробен  

        Камен од 50см со д=6см                         /м3/          6,00                1200,00                   7.200,00 

                                                                                  ВКУПНО :         406.200,00 

                                                                                 ДДВ 18% :           73.116,00 

                                                                               СЕ  ВКУПНО:       479.316,00                                                                                   



15.  Изградба на локална улица во с. Бач  Б=3,0м  Л=100,00м 

15.1Планирање и валирање на постоечки  

Тампониран или земјен коловоз,Б=4,о м       /м2/       400,00          200,00                   80.000,00 

15.2.Набавка,транспорт и вградување на  

Тампон-дробеник    за коловоз со д=22см   /м3/       80,00              1100,00                  88.000,00  

15.3.Набавка, транспорт и вградување  

       Асфалт БНХС 16 д=6см.                               /м2/      300,00                700,00               210.000,00 

15.4.Изработка на банкина од дробен  

        Камен од 50см со д=6см                         /м3/          6,00                1200,00                   7.200,00 

                                                                                  ВКУПНО :         406.200,00 

                                                                                 ДДВ 18% :           73.116,00 

                                                                               СЕ  ВКУПНО:       479.316,00       

                                                                             

16. Изградба на локална улица во с.Живојно   Б=3,00м   Л=200,00м 

16.1Планирање и валирање на постоечки  

  Тампониран или земјен коловоз сo B=4,0m    /м2/      800,00        200,00                 160.000,00      

16.2.Набавка,транспорт и вградување на  

Тампон-дробеник  за коловоз со д=20 см         /м3/          160,00         1100,00           176.000,00 

16.3.Набавка, транспорт и вградување  

       Асфалт БНХС 16 д=6см, Б=3,0м                     /м2/          600,00           770,00            420.000,00      

16.4.Изработка на банкина од дробен 

Камен од 50 см со д=6см                                     /м3/              12,00       1.200,00              14.400,00 

______________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                ВКУПНО :   812.400,00 

                                                                                                                                 ДДВ 18% :   146.232,00 

                                                                                                                           СЕ  ВКУПНО:  958.632,00    



17.  Изградба на локална улица во с. Скочивир   Б=3,0м  Л=100,00м 

17.1Планирање и валирање на постоечки  

Тампониран или земјен коловоз,Б=4,о м       /м2/       400,00          200,00                   80.000,00 

17.2.Набавка,транспорт и вградување на  

Тампон-дробеник    за коловоз со д=22см   /м3/       80,00              1100,00                  88.000,00  

17.3.Набавка, транспорт и вградување  

       Асфалт БНХС 16 д=6см.                               /м2/      300,00                770,00               231.000,00 

17.4.Изработка на банкина од дробен  

        Камен од 50см со д=6см                         /м3/          6,00                1200,00                   7.200,00 

                                                                                   ВКУПНО :         406.200,00 

                                                                                 ДДВ 18% :           73.116,00 

                                                                               СЕ  ВКУПНО:       479.316,00 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗГРАДБА   НА ПАТИШТА  И  УЛИЦИ ЗА 2020 год. 

1. Изградба на локална улица  во с. Далбеговци. . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . .958.632,00   
  

2. Изградба на локална улица  во с. Д.Агларци  .. . . . . . . . . . . . . . . . .  . .  . . . 479.316,00                                                                
 

3. Изградба на локална  Улица. Во с.Г.Агларци . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . .  718.974,00 
 

4. Изградба на локална улица  во с. Добромири . .  . . . . . . . . . . . . . .  . . . . .  .479.316,00 
 

5. Изградба на локална улица  во с. Новаци . . . .  .  . . . . . . . . . . . . . .  . . . . .  . 718.974,00 
 

6. Изградба на локална улица  во с. Рибарци . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . 479.316,00                                                                
 

7. Изградба на локална улица  во с. Гнеотино .  . . .  . . . . . . . . . . . . .  . . . . . .. 479.316,00                                                                
 

8. Изградба на локална улица  во с. Добровени . . .    . . . . . . . . . . . . .  . . . .  . 479.316,00                                                                
 

9. Изградба на локална улица  во с.Гермијан . .  . .  . . . . . . . . . . . . . .  . . . .  1.437.948,00                                                     
.                                                                     

10. Изградба на локална улица  во с.Д. Орехово . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 479.316,00                                                                
 

11. Изградба на локална улица  во с. Арматуш . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  958.632,00    



 
12. Изградба на локална улица  во с. Маково  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 479.316,00                                                                

 
13. Изградба на локална улица  во с. Рапеш . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 479.316,00                                                                

 
14. Изградба на локална улица  во с.Брод  . . . . . . .   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 479.316,00                                                                

 
15. Изградба на локална улица  во с. Бач  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 479.316,00                                                                

 
16. Изградба на локална улица  во с. Живојно . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 958.632,00  

 
17. Изградба на локална улица  во с.Скочивир . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 479.316,00                                                                

 

       ___________________________________________________________________________ 

                                                                                                         СЕ  ВКУПНО  :  11.024.268,00                                              
( единаесет милиони,дваесет и четири илјади , двеста шеесет и осум денари) 
 

 Одделни позиции предвидени  во ова Програма , можат да претрпат измени  
најмногу до 20% од планираното поради употреба  на изведувањето  на непходни 
дополнителни работи и довршување    на конкретна ситуација 

Член 2 

 Програма  за изградба, реконструкција и одржување  на локалните патишта и 
улици  во Општина Новаци  за 2020 година, влегува во сила  со денот    на донесувањето и 
ќе се објави  во Службен  Гласник на Општина Новаци. 

 

  Составил :    Б.Бежановски дги                           

                                                                                             Sovet na Opшtina Novaci 

                                                  Pretsedatel 

              Наумче Смилевски  
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 68 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  
donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe Одлука за одобрување на 

финансиски средства 

 на Мариово Филм ДООЕЛ Скопје 
 

 
 

 
 
 

  
 1. Оbjavuvam Одлука за одобрување на 

финансиски средства на Мариово Филм ДООЕЛ 

Скопје, донесенa на седница на Совет на општина 
Новаци, одржана на 20.01.2020 година. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

Бр.08-119/25           OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
23.01.2020 god.                           Gradona~alnik 

                                        Љубе Кузманоски                                                                                          
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 
член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 

согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 
од Статутот на општина Новаци (,,Службен 
гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 
Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на ден 20.01.2020 година, донесе 
  

O D L U K A 
за одобрување на финансиски средства на 

Мариово Филм ДООЕЛ Скопје 

 
^len 1 

 
 СЕ ОДОБРУВААТ финансиски 

средства во износ од 2000 Евра (во денарска 

противвреднос) на Мариово Филм ДООЕЛ 

Скопје, за печатење на книга(200 примероци) ,, 

Мариово-жива историја-жива природа,,. 

 
^len 2 

  
Sredstvata od ~len 1 na ovaa Odluka 

ќe se obezbedat od Buxetot na Opшtina 
Novaci. 

Sredstvata ќe se isplaќaat so posebno 
reшenie od gradona~alnikot na Opшtina 
Novaci по достава на фактура и примероци. 

   

^len 3 
 

 Odlukata vleguva vo sila so denot na 

donesuvawe, и ќе се objaви vo (,,Slu`ben 
glasnik na Opшtina Novaci,,). 
 

Br.14-86/28           Совет  на  општина  Новаци 
20.01.2020 god.                   Претседател 
                  НаумчеСмилевски                                            
================================== 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 68 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  
donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe Odluka za одобрување  набавка на 

градежни матерјали за потребите  
на Месна Заедница с.Брод 

 
 

 
 

 
 
 

  
 1. Оbjavuvam  Odluka za одобрување  

набавка на градежни матерјали за потребите на 

Месна Заедница с.Брод, донесенa на седница на 
Совет на општина Новаци, одржана на 20.01.2020 

година. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

                                                                                                                                       

Бр.08-119/26           OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
23.01.2020 god.                           Gradona~alnik 

                                        Љубе Кузманоски                                                                                          
 
 
 
 
 

 

 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 
член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 

согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 
од Статутот на општина Новаци (,,Службен 
гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 
Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на ден 20.01.2020 година, донесе 

 

O D L U K A 

za одобрување  набавка на градежни матерјали 
за потребите 

на Месна Заедница с.Брод 
 

^len 1 

 
             СЕ ОДОБРУВА набавка на градежни 

матерјали за потребите на Месна Заедница 

с.Брод (1200 метри водоводно црево Ф-63 од 16 

бари), заради дефект на водоводот. 
 Составен дел на Одлуката е Барањето 

бр.08-80/1 од 17.01.2020 година. 
  

^len 2 
  

Sredstvata od ~len 1 na ovaa Odluka 

ќe se obezbedat od Buxetot na Opшtina 
Novaci. 

^len 3 

  

 Градежните матерјали да се набават во 

согласност со Законот за јавни набавки. 
 

^len 4 
 

 Odlukata vleguva vo sila so denot na 

donesuvawe, и ќе се objaви vo (,,Slu`ben 

glasnik na Opшtina Novaci,,). 
 

Br.14-86/29           Совет  на  општина  Новаци 
20.01.2020 god.                   Претседател 
                  НаумчеСмилевски                                            
================================== 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 68 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  
donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe Годишен план за јавни набавки на 

општина Новаци 2020 година-Дополнување-

Јануари 2020 
 

 
 

 
 

 
 
 

  
 1. Оbjavuvam Годишен план за јавни 

набавки на општина Новаци 2020 година-
Дополнување-Јануари 2020 , донесенa на седница 

на Совет на општина Новаци, одржана на 20.01.2020 
година. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

                                                                                                                                       

Бр.08-119/27           OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
23.01.2020 god.                           Gradona~alnik 

                                        Љубе Кузманоски                                                                                          
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



V
r

z 
o

sn
o

v
a
 n

a
 ~

l
e
n

 2
6
 o

d
 Z

a
k

o
n

o
t
 z

a
 j

a
v
n

i
 n

a
b

a
v
k

i
 (

S
l

u
`

b
e
n

 v
e
sn

i
k

 n
a
  

R
e
p

u
b

l
i

k
a
 M

a
k

e
d
o

n
i

ja
 b

r
.1

3
6
/2

0
0
7
, 

 1
3
0
/2

0
0
8
, 

9
7
/2

0
1
0
, 

5
3

/2
0
1
1
, 

1
8
5
/2

0
1
1
, 

1
5
/2

0
1
3
, 

1
4
8
/2

0
1
3
, 

2
8
/2

0
1
4
, 

4
3
/2

0
1
4
, 

1
3
0
/2

0
1
4

, 
1
8
0
/2

0
1
4
, 

7
8
/2

0
1
5

, 
1
9
2
/2

0
1
5

, 
2
7
/2

0
1
6
 
i

 1
2
0
/2

0
1
6

),
 
a
 v

o
 

so
gl

a
sn

o
st

 s
o

 ~
l

e
n

 6
2
 o

d
 Z

a
k

o
n

o
t
 z

a
 l

o
k

a
l

n
a
 s

a
m

o
u
p

r
a
v
a
 (

S
l

u
`

b
e
n

 v
e
sn

i
k

 n
a
 R

.M
a
k

e
d
o

n
i

ja
 b

r
.5

/2
0
0
2
) 

i
 ~

l
e
n

 9
4
 o

d
 S

t
a
t
u
t
o

t
 

n
a
 o

p
{

t
i

n
a
 N

o
v
a
c

i
 (

S
l

u
`

b
e
n

 g
l

a
sn

i
k

 n
a
 o

p
{

t
i

n
a
 N

o
v
a
c

i
 b

r
.0

7
/2

0
1
9
),

 С
о
в
ет

о
т 

н
а 

o
p

{
t
i

n
a
 N

o
v
a
c

i
 н

а 
 с

ед
н

и
ц

ат
а 

 о
д

р
ж

ан
а 

 н
а 

2
0
.0

1
.2

0
2
0
 г

о
д

и
н

а,
  
д

о
н

ес
е:

 

G
O

D
I

[
E

N
 P

L
A

N
 Z

A
 J

A
V

N
I

 N
A

B
A

V
K

I
 N

A
 O

P
[

T
I

N
A

 N
O

V
A

C
I

 
2
0
2
0
 G

O
D

I
N

A
 -

 D
O

P
O

L
N

U
V

A
W

E
 -

J
A

N
U

A
R

I
 2

0
2
0

 
 

Ч
л

ен
 1

 
 

С
Е

 О
Д

О
Б

Р
У

В
А

 Г
о
д

и
ш

ен
 п

л
ан

 з
а 

ја
в
н

и
 н

аб
ав

к
и

 н
а 

о
п

ш
ти

н
а 

Н
о
в
ац

и
 2

0
2
0
 г

о
д

и
н

а
-Д

о
п

о
л
н

у
в
ањ

е-
Ја

н
у
ар

и
 2

0
2
0

: 
 

B
r

. 
P

r
e
d
m

e
t
 n

a
 d

o
go

v
o

r
o

t
 z

a
 j

a
v
n

a
 n

a
b

a
v
k

a
-

r
a
m

k
o

v
n

a
t
a
 s

p
o

go
d
b

a
 

[
i

f
r

a
 

sp
o

r
e
d
 

O
P

JN
 

O
~

e
k

u
v
a
n

 p
o

~
e
t
o

k
 

n
a
 p

o
st

a
p

k
a
t
a

- 
m

e
se

c
 

P
r

o
c

e
n

e
t
a
 v

r
e
d
n

o
st

 n
a
 

d
o

go
v
o

r
o

t
 /

r
a
m

k
o

v
n

a
t
a
 

sp
o

go
d
b

a
 b

e
z 

D
D

V
-d

e
n

. 

 
V

i
d
 n

a
 p

o
st

a
p

k
a
 

  

I 
D

o
go

v
o

r
i

 i
 r

a
m

k
o

v
n

i
 s

p
o

go
d

b
i

 z
a

 
ja

v
n

i
 n

a
b

a
v

k
i

 n
a

 у
л

су
г
и

 

 
 

 
 

1
. 

Н
аб

ав
к
а 

н
а 

со
ф

тв
ер

 з
а 

в
о
д

ењ
е 

н
а 

ел
ек

тр
о
н

ск
а 

ар
х

и
в
а 

 

 
1
-2

 м
ес

ец
 

1
2
0
.0

0
0
,0

0
 

Н
аб

ав
к
а 

о
д

 м
ал

а 

в
р
ед

н
о
ст

 

 

Ч
л

ен
 2

 
 

 
 

Г
о
д

и
ш

ен
 п

л
ан

 з
а 

ја
в
н

и
 
н

аб
ав

к
и

 
н

а 
о
п

ш
ти

н
а 

Н
о
в
ац

и
 
2
0
2
0
 
го

д
и

н
а
-Д

о
п

о
л
н

у
в
ањ

е-
Ја

н
у
ар

и
 
2
0
2
0
, 

в
л
ег

у
в
а 

в
о
 
си

л
а 

со
 д

ен
о
т 

н
а 

д
о
н

ес
у
в
ањ

е,
 и

 ќ
е 

се
 о

б
ја

в
и

 в
о
 ,
,С

л
у
ж

б
ен

 г
л
ас

н
и

к
 н

а 
о
п

ш
ти

н
а 

Н
о
в
ац

и
,,
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

S
o

v
e
t
 n

a
 O

p
ш

t
i

n
a
 N

o
v
a
c

i
 

 
 

 
 

 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

 
 

 
 

 
P

r
e
t
se

d
a
t
e
l

 
 

 
 

 
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

 
 

 
  
  
  
  
  
  

  
  
  
Н

а
у
м

ч
е 

С
м

и
л
ев

ск
и

 
  



BROJ 01 Понеделник 27.01.2020 .   GOD. XXIV STR. 

    SLU@BEN   GLASNIK          OP[TINA NOVACI      - 30 - 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 68 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  
donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe Одлука за пренамена на средства 

во Буџетот  

на општина Новаци за 2020 година 
 

 
 

 
 

 
 
 

  
 1. Оbjavuvam Одлука за пренамена на 

средства во Буџетот на општина Новаци за 2020 
година, донесенa на седница на Совет на општина 

Новаци, одржана на 20.01.2020 година. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

                                                                                                                                       

Бр.08-119/28           OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
23.01.2020 god.                           Gradona~alnik 

                                        Љубе Кузманоски                                                                                          
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С  О  Д   Р  Ж  И  Н  А                                            Strana 
1.Заклучок за објавување Програма за  изградба на отворено спортско игралиште на КП бр. 

582/1 КО Бач, Општина Новаци 

2. Заклучок за објавување Годишниот план за јавни набавки на општина Новаци за 2020 година 
3. Заклучок за објавување Годишен план за јавни набавки на општина Новаци 2020 година-

Дополнување-Јануари 2020 
4. Заклучок за објавување Годишен план за јавни набавки на општина Новаци 2020 година-

Дополнување-Јануари 2020 
 5. Заклучок за објавување Oдлука za sopstveno u~estvo na Opшtina Novaci  pri 
аплицирање со проекти 

 6.Заклучок за објавување Oдлука зa opredeluvawe visinata na blagajni~kiot maksimum 
 7.Заклучок за објавување Oдлука za opredeluvawe visinata na blagajni~kiot  devizen 
maksimum 

 8.Заклучок за објавување Rешение za formirawe na Komisija za procenka na {teti od 
elementarni  i drugi nepogodi 

 9. Заклучок за објавување Oдлука za одобрување  набавка на градежни матерјали за потребите 
на Месна Заедница с.Тепавци 
 10.Заклучок за објавување Oдлука za давање Позитивно Мислење na Статут на Општинско 

Основно Училиште ,,Славко Лумбарковски,,-Новаци 
 11.Заклучок за објавување Oдлука za одобрување  набавка на градежни матерјали за потребите 
на Месна Заедница с.Скочивир 
 12.Заклучок за објавување Oдлука za dodeluvawe na ednokratna pari~na pomoш na Љубен 

Филиповски с.Добромири 
 13.Заклучок за објавување Oдлука za dodeluvawe na ednokratna pari~na pomoш na Перо 
Илиевски с.Мегленци 

 14.Заклучок за објавување Oдлука za dodeluvawe na ednokratna pari~na pomoш na Весела 
Кузмановска с.Новаци 
 15.Заклучок за објавување Oдлука za одобрување финансиски срества на Менде Петровски 
с.Новаци за одбележување на Василица 

 16.Заклучок за објавување Oдлука за не усвојување на предлогот на Комисија за утврдување на 
грбот и знамето на општина Новаци  

 17.Заклучок за објавување Oдлука за одобрување финансиски срества за поставување на 
бекатон плочки во дворот на манастирот Св.Атанасиј Велики с.Старавина 
 18.Заклучок за објавување Одлука за измена и дополнување на Одлуката за утврдување на 

вредност на бодот за платите на државните службеници за 2020 година 
 19.Заклучок за објавување Одлука za izmena i dopolnuvawe na Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општината за 2020 година 

20.Заклучок за објавување Одлука за  долгорочно задолжување  на Општина Новаци  

21.Заклучок за објавување Oдлука за одобрување на финансиски средства за набавка на 
градежни матерјали за изградба на две (2) настрешница 
 22.Заклучок за објавување Програмата зa  санација ,odr`uvawe na полски patiшta и чистење 
на земјаните канавки покрај локални и полски патишта vo Opшtina Novaci za 2020 godina 

 23.Zаклучок зa usvojuvawe na Izveшtaj-Pregled za realizacija na Programata za 
izgradba, rekonstrukcija i odr`uvawe na lokalni patiшta i ulici vo Opшtina Novaci за 
2019 godina 
 24.Заклучок за објавување Pрограма Зa izgradba, rekonstrukcija i odr`uvawe na lokalnite 

patiшta i ulici vo Opшtina   Novaci za 2020 godina 
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 25. Заклучок за објавување Одлука за одобрување на финансиски средства на Мариово Филм ДООЕЛ 
Скопје 

 26. Заклучок за објавување Odluka za одобрување  набавка на градежни матерјали за потребите на 
Месна Заедница с.Брод 

  27. Заклучок за објавување Годишен план за јавни набавки на општина Новаци 2020 година-
Дополнување-Јануари 2020  

 28. Заклучок за објавување Одлука за пренамена на средства во Буџетот на општина Новаци за 
2020 година 
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